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5/ZP/2022 

 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 4, NR 5 ORAZ NR 6 DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  
na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” pn.: „Dostawa fabrycznie nowego pojazdu typu śmieciarka”.  
 
Do Zamawiającego w dniu 17 czerwca 2022 r. wpłynęło pytanie nr 4 oraz 20 czerwca 2022 r. wpłynęło zapytanie 
nr 5 i nr 6 dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ"). Zamawiający na podstawie 
art. 284 ust. 2 ustawy, udziela odpowiedzi: 
 

ZAPYTANIE NR 4: 
 

1) Czy Zamawiający dopuści podwozie bez blokady mechanizmu różnicowego osi tylnej?  

2) Czy Zamawiający dopuści podwozie z kabiną w kolorze pomarańczowym?  

3) Czy Zamawiający dopuści podwozie ze skrzynią biegów manualną?  

4) Czy Zamawiający dopuści ręczną regulację prędkości wrzutnika do pojemników 2 i 4 kołowych? 

5) Czy Zamawiający może opisać , co rozumie pod pojęciem "system sterowania prasą 

 i zgarniakiem automatyczny , ręczny lub ciągły" ? Czy warunek będzie  spełniony , jeśli operator 

naciśnie przycisk raz - układ wykona jeden cykl , jeśli naciśnie 5 razy – układ wykona pięć cykli, 

a jeśli użyje manipulatora , to cykl będzie sterowany w pełni manualnie? 

 
ODPOWIEDŹ DO ZAPYTANIA NR 4: 
 
Ad 1. Zamawiający nie wyraża zgody na podwozie bez blokady mechanizmu różnicowego osi tylnej. 
Ad 2. Zamawiający nie wyraża zgody na podwozie z kabiną w kolorze pomarańczowym. 
Ad 3. Zamawiający nie wyraża zgody na podwozie ze skrzynią biegów manualną. 
Ad 4. Zamawiający wyraża zgodę na ręczną regulację prędkości wrzutnika do pojemników 2 i 4 kołowych. 
Ad 5. Zamawiający wyraża zgodę na warunek, jeśli operator naciśnie przycisk raz - układ wykona jeden 
cykl , jeśli naciśnie 5 razy – układ wykona pięć cykli, a jeśli użyje manipulatora , to cykl będzie sterowany 
w pełni manualnie.  
 
ZAPYTANIE NR 5: 
 
Czy dopuszczacie Państwo pojazd z ręczną skrzynią biegów 9-stopniową? 
 
 
ODPOWIEDŹ DO ZAPYTANIA NR 5: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na pojazd z ręczną skrzynią biegów 9-stopniową.  
 

 
ZAPYTANIE NR 6: 

 
 

1) Pytanie do SWZ, V Opis przedmiotu zamówienia: 2. ZABUDOWA – parametry techniczne, 

użytkowe i jakościowe bezwzględnie wymagane przez Zamawiającego: pkt.17 jest: 

„Smarowanie poszczególnych mechanizmów nadwozia odbywa się z automatycznego 

centralnego układu smarowania na smar stały, ilość punktów smarnych min. 30” 

Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zastosowania układu 

 centralnego smarowania na smar półpłynny o klasie EP2?  

 



2) Pytanie do SWZ, V Opis przedmiotu zamówienia: 2. ZABUDOWA – parametry techniczne, 

użytkowe i jakościowe bezwzględnie wymagane przez Zamawiającego: pkt. 8 jest: „Rynna 

ściekowa pomiędzy skrzynią ładunkową a odwłokiem” 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pojazd bez rynny ściekowej pomiędzy skrzynią ładunkową 

a odwłokiem? 

 

3) Pytanie do SWZ, V Opis przedmiotu zamówienia: 2. ZABUDOWA – parametry techniczne, 

użytkowe i jakościowe bezwzględnie wymagane przez Zamawiającego: pkt.18 jest: 

„Zabudowa śrutowana, dwukrotnie gruntowana oraz lakierowana w barwach 

Zamawiającego – kolor pomarańczowy” 

Pytanie: Czy Zamawiający może wskazać konkretny kolor RAL? 

 
4) Pytanie do SWZ, V Opis przedmiotu zamówienia: 2. ZABUDOWA – parametry techniczne, 

użytkowe i jakościowe bezwzględnie wymagane przez Zamawiającego: pkt. 33 jest: „Pakiet 

serwisowy mobilny (z materiałami) 24 miesiące. ”  

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga wykonywania przeglądów Zabudowy w siedzibie Klienta?  

Czy Zamawiający na własny koszt dostarczy pojazd do serwisu Podwozia w celu wykonywania 

wymaganych przeglądów gwarancyjnych oraz napraw?  

Czy pakiet serwisowy mobilny (z materiałami) dotyczy tylko Zabudowy? 

Czy Zamawiający wymaga aby pakiet serwisów mobilnych był równy długości oferowanej 

gwarancji dla zabudowy? 

 

5) Pytanie do SWZ, V Opis przedmiotu zamówienia: 2. ZABUDOWA – parametry techniczne, 

użytkowe i jakościowe bezwzględnie wymagane przez Zamawiającego: pkt.4 jest: 

„Wzmocnienie ścian bocznych odwłoka z blachy trudno ścieralnych typu HBW 450 lub 

równoważnej” 

Pytanie: Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy aby poza standardową konstrukcją odwłoka 

wzmocnił ściany boczne od wewnątrz z dodatkowych blach trudnościeralnych znajdujących się 

w przestrzeni zgniotu prasy? 

Czy jako wzmocnienie ścian bocznych zaakceptuje boki odwłoka wykonane z stali 

trudnościeralnej typ HBW 450 o grubości min. 5 mm?  

 
6) Pytanie do § 3 ust. 5 Załącznik nr 8  

Czy w zaistniałej sytuacji Zamawiający wezwie wykonawcę do dokonania ponownej dostawy 

pojazdu zgodnego z wymogami SWZ? Czy Zamawiający przewiduje wyznaczenie 

odpowiedniego terminu na ponowną dostawę?  

 
7) Pytanie do § 5, Załączniki nr 8 

Czy Zamawiający ma na myśli dostawę pojazdu niezgodnego z SWZ czy także inne obowiązki 

wykonawcy? Jeśli tak, to jakie? W jakim terminie od dnia zaistnienia zdarzenia przysługuje 

Zamawiającemu prawo odstąpienia od umowy? Postanowienia umowne w dalszej części nie 

konkretyzują takiego prawa. Wykonawca wnosi o ustalenie, że Zamawiający ma prawo odstąpić 

od umowy w terminie 30 dni od dnia zajścia zdarzenia, prawo to wygasa w razie zrealizowania 

uchybionego przez wykonawcą obowiązku (np. dostarczenia przedmiotu umowy we 

wskazanym 30-dniowym okresie). 

 
8) Pytanie do § 9 ust. 2 pkt 1 i 2 Załącznik nr 8  

Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 1 i 2 poprzez wskazanie, że „Wykonawca udziela lub  

zapewnia udzielenie gwarancji (…)” 

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może samodzielnie udzielić 

gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie 

gwarancji producenta Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca zapewnia 

u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego.  

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym polegającym, na 

tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić 

udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez producenta podwozi/ 



zabudowy. Żaden z  wykonawców nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej  

samodzielnej gwarancji na tę część śmieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie 

produkuje. W obrocie prawnym Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiającego ich 

udzielenie przez producenta/importera śmieciarki gwarancji.  

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia i zabudowy jako  

profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który dostarcza pojazdy Zamawiającemu nie 

wydaje zatem własnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie 

Zamawiającemu.  

 
9) Pytanie do § 9 ust. 6 Załącznik nr 8  

Co ma na myśli Zamawiający poprzez zapis „naprawy gwarancyjne przedmiotu umowy  

spowodowane winą Wykonawcy”? Czy są to naprawy będące skutkiem ewentualnego 

wadliwego wykonania przedmiotu umowy? 

 
10) Pytanie do § 12 ust. 2 pkt 3 Załącznik nr 8  

Czy w zw. Z brzmieniem § 12 ust. 2 pkt 3 wykonawca, w razie dostarczenia niezgodnego z SWZ 

pojazdu, ma prawo czasowo udostępnić pojazd zastępczy, celem nienaliczania kar umownych 

za zwłokę?  

 
11) Pytanie do § 12 ust. 3 Załącznik nr 8  

Wykonawca wnosi by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty 

z wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez  

Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego.  Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia  

wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.  

Wykonawca wnosi, by odsetki naliczane były w wysokości ustawowych odsetek za opóźnienie. 

 

ODPOWIEDŹ DO ZAPYTANIA NR 6: 
 
Ad 1. Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie układu centralnego smarowania na smar półpłynny  
o klasie EP2. 
Ad 2. Zamawiający nie wyraża zgody na pojazd bez rynny ściekowej pomiędzy skrzynią ładunkową a odwłokiem.  
Ad 3. Zamawiający wymaga zabudowy w kolorze RAL 6018. Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 
Ad 4. Zamawiający wymaga wykonywania przeglądów Zabudowy w siedzibie klienta.  
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie na własny koszt pojazdu do serwisu Podwozia w celu wykonania 
przeglądów gwarancyjnych. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie na własny koszt pojazdu do serwisu 
Podwozia w celu wykonania napraw wynikłych z awarii.  
Pakiet serwisowy mobilny (z materiałami) dotyczy Zabudowy oraz Podwozia. 
Zamawiający wymaga, aby pakiet serwisów mobilnych był równy długości oferowanej gwarancji dla zabudowy.  
Ad 5. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy, aby poza standardową konstrukcją odwłoka wzmocnił ściany boczne 
od wewnątrz z dodatkowych blach trudnościeralnych znajdującej się w przestrzeni zgniotu prasy. 
Zamawiający akceptuje jako wzmocnienie ścian bocznych boki odwłoka wykonane ze stali trudnościeralnej typ 
HBW 450 o grubości min. 5 mm.  
Ad 6. Zamawiający nie wyraża zgody na wezwanie Wykonawcy do dokonania ponownej dostawy pojazdu 
zgodnego z SWZ, w przypadku zaistnienia sytuacji określonej w § 3 ust. 5 załącznika nr 8 do SWZ.  
Ad 7. Zamawiający w zapisach § 5 załącznika nr 8 do SWZ „realizacja przedmiotu zamówienia przebiega  
niezgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wymogami wynikającymi z Umowy” ma na myśli dostawę pojazdu 
niezgodnego z wymaganiami określonymi w SWZ lub niespełniającego wymagań polskich przepisów o ruchu  
drogowym, zgodnie z ustawą "Prawo o ruchu drogowym" (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 450).  
Zamawiający stosuje warunki odstąpienia od umowy zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego.  
Ad 8. Zapisy § 9 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 2 załącznika nr 8 do SWZ pozostają bez zmian.  
Ad 9. Naprawy gwarancyjne przedmiotu umowy spowodowane winą Wykonawcy, o których mowa w § 9 ust. 6 
załącznika nr 8 do SWZ to naprawy będące skutkiem ewentualnego wadliwego wykonania przedmiotu umowy.  
Ad 10. Zapisy §12 ust. 2 pkt 3 załącznika nr 8 do SWZ pozostają bez zmian. 
Ad 11. Zapisy §12 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ pozostają bez zmian. 
 

Mając powyższe na uwadze na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający: 



 zmienia w cz. V ust. 2 pkt 18) SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

          „18) Zabudowa śrutowana, dwukrotnie gruntowana oraz lakierowana w barwach  
                      Zamawiającego – kolor RAL 6018 .” 

 
 
Zamawiający informuje, iż w związku z niniejszą zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert, który upływa z dniem 24 czerwca 2022 r. o godzinie 10:00.  
 
Powyższe odpowiedzi na zapytanie wraz z informacją o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
stanowią integralną część SWZ na dostawę fabrycznie nowej śmieciarki dla PWiK Sp. z o.o. w Piszu.  

Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są 
związani niniejszym wyjaśnieniem w równym stopniu, jak treścią SWZ.  

 

 

 

 

                                                                                                                        ZATWIERDZAM 
                                                                                                                            DYREKTOR  
                                                                                                                      Leszek Jerzy Leniec 
 
 
 
 
                                                                                                                         Pisz, dnia 21 czerwca 2022 r. 


